
10418 Lunes 9 diciembre 2002 BOE núm. 294

c) Lote: 19 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» de 29 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total, 394.708,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de noviembre de 2002.
b) Contratista: Lotes 1, 3, 4, 5, 7, 8, 10, 11,

12, 14, 15, 18 y 19, «Hermes Interactiva S. L.»;
lotes 2 y 9, «Ortototecsa S. L.»; lote 6, «Canon
S. L.», y lote 13, «Rubio Expocash S. L.».

c) Nacionalidad: Todos españolas.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 105.266 A,

lote 3: 913 A, lote 4: 4.200 A, lote 5: 29.000A,
lote 7: 3.593 A, lote 8: 4.022 A, lote 10: 1.210 A;
lote 11: 6.935 A; lote 12: 16.000 A; lote 14: 2.035 A;
lote 15: 1.540 A; lote 18: 528 A; lote 19: 28.000 A;
lote 2: 14.984,87 A; lote 9: 59.446,76 A; lote 6:
12.800 A; lote 13: 83.965 A.

Ceuta, 27 de noviembre de 2002.—El Director
Provincial, Pedro José Gordillo Durán.—&52.707.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se hace pública la adju-
dicación del contrato para el desarrollo de
una campaña informativa en medios con-
vencionales sobre el aceite de orujo de oliva.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Alimentación.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios necesarios

para el desarrollo de una campaña informativa en
medios convencionales sobre el aceite de orujo de
oliva.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 210.355 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Tactics Europe, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 210.354,91 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Presidente
de la Junta de Contratación, Víctor Laquidaín Her-
gueta.—&52.648.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdelegación del Gobierno
en Granada, por la que se convoca concurso
abierto para la contratación del servicio de
limpieza de parte del edificio de la Subde-
legación del Gobierno y dependencias ads-
critas al mismo, para los años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en
Granada.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza
de parte de las instalaciones de la Subdelegación
del Gobierno y dependencias adscritas a la misma.

c) Lugar de ejecución: Granada.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): De 1 de enero de 2003 a 31 de diciembre
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
130.000 euros (65.000 euros por anualidad), IVA
incluido.

5. Garantía provisional: 2.600 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Habilitación de la Subdelegación del
Gobierno en Granada.

b) Domicilio: Gran Vía, 50.
c) Localidad y código postal: Granada, 18010.
d) Teléfono: 958 80 47 86.
e) Telefax: 958 80 48 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: El día anterior a finalizar el plazo de
presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, subgrupo 1, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Ocho días natu-
rales a contar desde el siguiente al de la publicación
del anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Subdelega-
ción del Gobierno en Granada.

2. Domicilio: Gran Vía, 50.
3. Localidad y código postal: Granada, 18010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): A partir de
la adjudicación del contrato.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Subdelegación del Gobierno.
b) Domicilio: Gran Vía, 50.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Granada, 29 de noviembre de 2002.—El Subde-
legado del Gobierno, Alfonso Marín Sicilia.—52.873.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Gerencia de Atención Espe-
cializada de Ceuta por la que se convoca
concurso abierto 14/02 para adquisición de
material sanitario.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material sanitario:

Partida 1: Guantes.
Partida 2: Bolsas colectoras de orina y tiras reac-

tivas de Glucosa.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
131.524,80 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del precio
de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Departamento de suministros, cuar-
ta planta, Hospital Cruz Roja-Ceuta.

b) Domicilio: Calle Marina Española, 39.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 3 de enero de
2003.

b) Documentación a presentar: Personal, téc-
nica y económica.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital Cruz Roja-Ceuta.
2. Domicilio: Calle Marina Española, 39.
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde el acto publico de apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Cruz Roja-Ceuta.
b) Domicilio: Calle Marina Española, 39.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: 23 de enero de 2003.
e) Hora: Nueve.

Ceuta, 25 de noviembre de 2002.—El Gerente
de Atención Especializada de Ceuta, Rafael Ferrón
Millán.—&52.634.

Resolución del Instituto de Salud «Carlos III»,
por la que se hace pública la adjudicación
de obras.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Salud «Carlos III».
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.
c) Número de expediente: CC-CO0513/0200.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Reforma de aseos en

planta baja y primera del pabellón 6.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 254, de 23 de
octubre de 2002.



BOE núm. 294 Lunes 9 diciembre 2002 10419

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 226.625,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Ugarte Feijoo, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 199.158,61

euros.

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Secretario
general, P. S., el Subdirector general de Investigación
Sanitaria (Resolución 260P/02, de 3 de septiembre
de 2002), Manuel Carrasco Mallén.—&52.597.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se hace pública la
adjudicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 154P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de impresión

de material divulgativo sobre los distintos parques
nacionales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): Ciento treinta
y ocho mil trescientos veintisiete euros (138.327
euros).

Lote 1: Cincuenta y nueve mil trescientos setenta
y siete euros (59.377).

Lote 2: Setenta y ocho mil novecientos cincuenta
euros (78.950 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratista:

Lote 1: «Lerko Print, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Egraf, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Cincuenta y dos mil doscientos cincuenta
y un euros con setenta y seis céntimos (52.251,76
euros).

Lote 2: Setenta y siete mil ciento ocho euros
(67.108 euros).

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Director,
Basilio Rada Martínez.—52.543.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 155P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de edición

e impresión de serie técnica del programa editorial
del año 2002 de Parques Nacionales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ciento cuarenta y un mil
euros (141.000 euros).

Lote 1: Ciento un mil euros (101.000 euros).
Lote 2: Cuarenta mil euros (40.000 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Lerko Print, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Gráficas y Material de Oficina, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: Noventa y un mil novecientos diez euros
(91.910 euros).

Lote 2: Treinta y seis mil ochocientos euros con
treinta céntimos (36.800,30 euros).

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Director,
Basilio Rada Martínez.—&52.603.

Resolución del Organismo Autónomo Parques
Nacionales por la que se anuncia la adju-
dicación del contrato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 153P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio publicación

de los atlas de la biodiversidad española y docu-
mentación histórica sobre parques nacionales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Total, ciento veinticinco
mil ciento setenta y tres euros (125.173).

Lote 1: Ciento catorce mil ciento noventa y tres
euros (114.193).

Lote 2: Diez mil novecientos ochenta euros
(10.980).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de noviembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Gráficas y Material de Oficina, Sociedad
Anónima».

Lote 2: «Gráficas y Material de Oficinas, Sociedad
Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: Ciento cinco mil cincuenta y siete euros
con cincuenta y seis céntimos (105.057,56 euros).

Lote 2: Diez mil novecientos ochenta euros
(10.980).

Madrid, 25 de noviembre de 2002.—El Director,
Basilio Rada Martínez.—52.542.

Resolución del Organismo Autónomo Par-
ques Nacionales por la que se anuncia con-
curso público, procedimiento abierto, para
el servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo autónomo Parques
Nacionales.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Régimen Interior y Contratación.

c) Número de expediente: 157P/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a
la ejecución del programa de formación para el per-
sonal del Organismo Autónomo Parques Nacionales.

c) Lugar de ejecución: Servicios centrales del
organismo autónomo Parques Nacionales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Veinticuatro meses desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
Ciento ochenta mil trescientos tres euros con sesenta
y cuatro céntimos (180.303,64).

5. Garantía provisional: Tres mil seiscientos seis
euros con siete céntimos (3.606,07).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Organismo autónomo Parques
Nacionales.

b) Domicilio: Gran vía de San Francisco, núme-
ro 4.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28005.
d) Teléfonos: 91 597 56 22 y 91 597 56 09.
e) Telefax: 91 597 56 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días naturales, a contar desde
el siguiente a la fecha de publicación de este anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La comprendida en el anejo 5
del pliego de condiciones administrativas particu-
lares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el cierre
del Registro General, quince días natural, a contar
desde el siguiente a la fecha de publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Organismo
Autónomo Parques Nacionales.

2. Domicilio: Gran vía de San Francisco, 4 y 6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28005.


